
Protokół nr XIII/25 

z sesji Rady Miejskiej w Barcinie, 

która odbyła się 22 maja 2025 r. 

w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Barcinie 

 

Czas trwania obrad: 800 –  1022 

Radni zostali powiadomieni o terminie posiedzenia (załącznik nr 1) otrzymując 

porządek obrad wraz z projektami uchwał. 

Posiedzeniu przewodniczyła: Agnieszka Sulecka - Przewodnicząca Rady Miejskiej. 

 

 
 

Ad 1 i 2. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej witając wszystkich przybyłych na XIII sesję Rady 

Miejskiej dokonała jej otwarcia, po czym stwierdziła, że w obradach uczestniczy 

15 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania uchwał (lista 

obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad 3. 

 

Po stwierdzeniu quorum przystąpiono do ustalenia porządku obrad (załącznik nr 1).  

 

Z uwagi na brak wniosków o zmianę porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Ustalenie porządku obrad.  

4. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym.  

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

6. Interpelacje i zapytania oraz udzielone odpowiedzi.  

7. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za 2024 rok: 

7a. przedstawienie raportu; 

7b. debata nad przedstawionym raportem; 

7c. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Barcina wotum zaufania 

za 2024 rok. 

8.  Rozpatrzenie sprawozdania finansowego gminy Barcin oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy Barcin za 2024 rok: 

8a. przedstawienie sprawozdań oraz informacji o stanie mienia; 
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8b. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy 

o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Barcin za 2024 rok wraz 

z informacją o stanie mienia; 

8c. przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy Barcin za 

2024 rok oraz wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Barcina; 

8d. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy 

o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium. 

9. Dyskusja nad pkt. 8. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 

rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Barcina absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie uchwalonym uchwałą 

Nr IX/71/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 19 grudnia 2024 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Barcin uchwalonej Uchwałą Nr IX/72/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 

19 grudnia 2024 roku. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z rocznego wykonania planu finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Barcinie za 2024 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXXII/320/2021 Rady Miejskiej 

w Barcinie z dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie zasad budżetu obywatelskiego 

w Gminie Barcin. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej 

w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie” realizowanego na terenie Gminy 

Barcin w 2025 roku. 

17. Wolne wnioski, zapytania i informacje.  

18. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad 4. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka informując o działalności 

Przewodniczącej Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym powiedziała: „Informując 

o działalności przewodniczącej informuję, że podpisałam protokół z poprzedniej sesji, 

która odbyła się 16 kwietnia 2025 r. Radni mogli zapoznać się z protokołem, który był 

wyłożony w biurze rady, ponadto zamieszczony na stronie urzędu w Biuletynie 

Informacji Publicznej. Żaden sprzeciw odnośnie treści protokołu nie został zgłoszony. 

Informuję też, że przekazałam oświadczenia majątkowe pań i panów radnych do 

Urzędu Skarbowego w Żninie. 
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- 25 kwietnia odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego klasy maturalnej 

w Liceum Ogólnokształcącym w Barcinie. Udział w uroczystości wziął 

wiceprzewodniczący Paweł Ratajczak wraz z zastępcą burmistrza Hubertem 

Łukomskim. 

- 26 kwietnia  odbyło się uroczyste otwarcie świetlicy w Julianowie. Wraz z zastępcą 

burmistrza Hubertem Łukomskim złożyliśmy gratulacje oraz życzyliśmy, aby nowy 

obiekt służył całej społeczności, łączył pokolenia i jednoczył mieszkańców. Dzień ten 

obfitował różnymi atrakcjami dla wszystkich gości. Nie obyło się bez symbolicznego 

przecięcia wstęgi oraz licznych podziękowań ze strony pani sołtys dla osób 

zaangażowanych w powstanie nowego obiektu. Radę Miejską reprezentowali 

Agnieszka Soska, Anna Popielarz-Olszak, Bartłomiej Uszko, Janusz Krause i Piotr 

Niestatek. 

- 4 maja obchodziliśmy wyjątkowy dzień – święto wszystkich strażaków. Uroczystości 

rozpoczęły się od zbiórki przed remizą, skąd w uroczystym szyku przemaszerowano do 

kościoła pw. św. Maksymiliana Kolbego, by wspólnie uczestniczyć w mszy świętej 

w intencji barcińskich strażaków. Radę Miejską reprezentował radny Janusz Krause 

oraz Piotr Niestatek. 

- 15 maja w Urzędzie Miejskim odbyło się szkolenie dla radnych nt. "Sesja rady gminy - 

podstawowe zasady". Szkolenie przeprowadziła p. Lidia Matys, wykładowca 

akademicki w zakresie prawa pracy, absolwentka wydziału Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu.” 

 

Chętnych do zabrania głosu nad przedstawioną informacją nie było. 

 

Ad 5.  

 

Burmistrz Michał Pęziak przedstawiając sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym (załącznik nr 3) powiedział: „Tradycyjnie kilka informacji, dosłownie 

dwie, o zamówieniach publicznych, które zostały w okresie międzysesyjnym 

rozpoczęte lub zrealizowane. W dniu 22 kwietnia wszczęto postępowanie w trybie 

zapytania na opracowanie gminnego programu opieki nad zabytkami gminy Barcin 

na lata 2026-2029. Wpłynęła jedna oferta, wybrano ofertę Studio Projektu 

Budowlanego Filar z Piły za cenę brutto 70 tys. zł. Umowa została podpisana 

12 maja. W dniu 19 maja wszczęto postępowanie w trybie podstawowym na 

budowę oświetlenia na terenie gminy Barcin, planowane otwarcie ofert 3 czerwca. 

Zamówień było niewiele, bo większość zrealizowaliśmy zamówień na pracę w tym 

sezonie wczesnowiosennym, kiedy ceny są najatrakcyjniejsze. Mamy w tej chwili 

u siebie w urzędzie koncepcję tak zwanego centrum przesiadkowego z funkcjami 

towarzyszącymi w Barcinie. Jak państwo pamiętacie, jest warunek tego, żebyśmy 

przejęli obiekty PKP w Barcinie, musimy taką wysłać do dyrekcji PKP.  W tej chwili jeśli 

ktoś z państwa chciałby się zapoznać z tą koncepcją, jest ona u pana kierownika 

Roberta Szafrańskiego do wglądu. W tej chwili jesteśmy w trakcie 11. konkursu 

ogólnopolskiego „Grunt na medal”. W tym konkursie zostało zgłoszonych 628 

terenów inwestycyjnych z całej Polski. Nasze tereny po przeciwnej stronie drogi 

wojewódzkiej, po przeciwnej stronie od Lafarge’a patrząc, tutaj akurat na tym 
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slajdzie możecie państwo to zobaczyć, te tereny żeśmy zgłosili, pan Grzegorz 

Smoliński przygotował zgłoszenie. Przeszły etap pierwszy, awansowaliśmy do etapu 

drugiego. Tereny z gotowym miejscowym planem przestrzennego 

zagospodarowania, teren o dużej powierzchni, bo ponad 100 hektarów. Takich 

terenów w Polsce już jest niewiele. Wiemy o tym z tego powodu, że po przejściu do 

drugiego etapu mieliśmy tutaj komisję, która oceniała ten teren i osoby, które 

reprezentowały PAIH czyli Państwową Agencję Inwestycji i Handlu, to jest taka 

agencja, która zajmuje się obsługą między innymi inwestorów z zagranicy, którzy 

szukają terenów inwestycyjnych w Polsce. Od tych osób uzyskaliśmy informację, że 

po prostu takich terenów w Polsce, dużych, z gotowym planem, jest już niewiele, 

raczej są mniejsze. A dlaczego o tym mówię to zaraz też powiem. No i liczymy, że 

teraz, czekamy na wyniki oceny przez tę komisję i będziemy ciekawi jaką pozycję 

zajmiemy w rankingu ogólnopolskim tego terenu. A propos tego terenu, też mieliśmy 

spotkanie z przedstawicielami KOWR-u z jednostki bydgoskiej, którzy potwierdzają 

duże zainteresowanie tą lokalizacją przez różne podmioty gospodarcze, między 

innymi także inwestorów polskich. Panowie byli tutaj pytać o to czy jest szansa, aby 

zmienić plan i dołożyć tam jeszcze budowę dróg i doprowadzić, to już sami będą 

musieli to zrobić, do dodatkowego podziału tego terenu na mniejsze działeczki. No 

ale ponieważ w tym tygodniu mieliśmy wizytę tutaj przedstawicieli przemysłu 

koreańskiego, delegacja czteroosobowa z Korei Południowej, którzy szukają właśnie 

terenów inwestycyjnych wielkości między 50 a 60 hektarów na budowę fabryki 

uzbrojenia, taką ogólną informację mamy. No i muszę powiedzieć, że mieliśmy kilka 

wizyt takich studyjnych tutaj na tym terenie, to ta wizyta, zresztą też podkreślali to 

przedstawiciele PAIH-u, trwała bardzo długo i bardzo wnikliwie ten teren był 

oceniany, mierzony, no i zobaczymy co z tego wyjdzie. Specjalnie się tutaj też nie 

emocjonujemy tym wydarzeniem, ponieważ takich wizyt było sporo, ale informuję 

państwa, że w tym tygodniu taka wizyta miała miejsce. I jak już jesteśmy przy 

przedsiębiorcach, to uczestniczyłem w Bydgoszczy w otwarciu regionalnego biura 

PAIH-u czyli tej Agencji Inwestycji i Handlu. To jest agencja, tak jak powiedziałem, 

ona pomaga naszym przedsiębiorcom również internacjonalizować się czyli 

sprzedawać swoje produkty lub usługi poza granicami kraju. Mają 56 jednostek 

takich swoich filii powiedzmy czy biur na świecie i mogą każdemu przedsiębiorcy 

pomóc z ekspansją na rynki światowe. Oczywiście ta pomoc czyli badanie rynku, 

podpowiadanie ewentualnie z kim warto współpracować w konkretnym państwie 

czy kraju, a na wszystkich kontynentach poza Antarktydą mają swoje biura, wszystkie 

te usługi wykonują dla przedsiębiorców za darmo. To znaczy państwo płaci tym 

osobom, które są zatrudnione w komórkach PAIH-u, a przedsiębiorca otrzymuje 

usługę bezpłatną. Tak że warto się, tutaj zwracam się do przedsiębiorców z terenu 

gminy Barcin, jeśli ktoś myśli o tym, żeby ze swoimi produktami lub usługami 

spróbować swojej działalności poza granicami kraju, to mamy teraz takie lokalne 

biuro w Bydgoszczy, można sobie wygooglować gdzie ono ma swój adres i po prostu 

udać się na spotkanie, porozmawiać, spróbować. Do odważnych świat należy, więc 

jest taka możliwość bliżej nas. Nie trzeba jechać do Warszawy do biura PAIH-u, 

można to w tej chwili załatwić sobie w Bydgoszczy lub w Toruniu, bo w Toruniu też jest 

takie regionalne biuro. W Polsce jest tych biur regionalnych 18, ponieważ w każdym 
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mieście stołecznym takie biuro jest, a są dwa województwa, które mają dwa miasta 

stołeczne - nasze województwo Toruń i Bydgoszcz i województwo lubuskie, gdzie 

Zielona Góra i Gorzów - stąd 18 takich regionalnych biur. U nas otwarcie było 

właśnie niedawno. Więc namawiam i zapraszam wszystkich chętnych. Kolejna 

sprawa to wnioski, które żeśmy złożyli do takiego projektu, który wspiera naukę 

zdalną i pracownie sztucznej inteligencji. Wszystkie nasze szkoły otrzymały zestawy do 

zdalnego nauczania czyli te wnioski zostały pozytywnie zweryfikowane. Liceum 

Ogólnokształcące otrzymało wsparcie na pracownię STEM, a także ta szkoła czyli 

liceum, Szkoła Podstawowa nr 1 oraz Szkoła Podstawowa w Mamliczu otrzymały 

wsparcie na pracownię sztucznej inteligencji. W minionym okresie odbyło się 

nadzwyczajne zgromadzenie wspólników SIM-u KZN Bydgoski, a także uczestniczyłem 

w 8. Przeglądzie Interpretacji Muzyki Klasycznej, w którym wzięły udział nasze 

przedszkola i tutaj gratulacje dla pani dyrektor i wszystkich dyrektorek przedszkoli, 

naprawdę impreza bardzo sympatyczna. I ostatnia sprawa, o której chcę 

powiedzieć, to jest sprawa petycji, która wpłynęła do komisji gminy. To jest petycja, 

taki jest tytuł, dotyczy planowanej likwidacji publicznego placu zabaw w Barcinie 

przy ulicy Artylerzystów. Byłem na komisji budżetu prawa i porządku, gdzie były 

wątpliwości, czy to jest petycja, czy to nie jest petycja. Jest to petycja, mamy opinię 

naszego pana mecenasa, więc na pewno trafi ona do komisji petycji, do pani 

przewodniczącej. Ale tak po kolei. Czego ta petycja dotyczy? Macie tutaj państwo 

slajd, na którym widać blok Artylerzystów 2, ten jeden z najdłuższych w Barcinie i przy 

tym bloku jest działeczka, której granice są oznaczone kolorem niebieskim. To jest 

działka drogowa czyli przeznaczona pod drogę i infrastrukturę drogową. I na tej 

działce stoi od lat plac zabaw, który jest zaznaczony tutaj kolorem żółtym. W petycji 

w punkcie pierwszym jest zapisane w ten sposób, w ogóle petycja się odnosi do 

artykułu w „Pałukach”. Jak państwo, ci, co czytali, to wiedzą, ci, co nie czytali, to 

powiem, jedna ze starszych osób napisała pismo do „Pałuk”, w którym poruszyła 

kilka punktów dotyczących hałasu na placu zabaw. Udał się tam pan redaktor 

Gapiński, zresztą też skontaktował się z panem radnym Rydlewskim, który był tam na 

miejscu, no i napisał moim zdaniem akurat w miarę obiektywnie jakie tam są 

problemy. Problemy z placem zabaw czyli z miejscem zabaw dla dzieci i z miejscami 

parkingowymi, z bezpieczeństwem, no bo ulica, która w tej chwili ciągnie się wzdłuż 

bloku Artylerzystów 2, jest ulicą jednokierunkową i zgodnie z przepisami mieszkańcy 

mają prawo po jednej stronie tej ulicy parkować czyli jest przejezdny bardzo wąski 

pas. W razie jakiegoś wypadku, zdarzenia, na które będzie musiała podjechać straż 

pożarna czy pogotowie może być tam problem. Może nie dojechać albo dojedzie 

z dużym opóźnieniem. No i teraz w tej petycji jest punkt pierwszy. W artykule 

wybrzmiał główny powód likwidacji, gdyż w tej lokalizacji występuje problem 

z zaparkowaniem pojazdów zwłaszcza w godzinach popołudniowych. Otóż ktoś to 

źle zinterpretował. Głównym problemem jest to, że ten plac zabaw w ogóle na tej 

działce nie powinien się znaleźć, bo to jest działka drogowa. On tam został kiedyś 

przed laty ustawiony, nawet nie wiem kiedy, bo nie jestem mieszkańcem Barcina, to 

może być dziesięciolecia i tam sobie ten plac zabaw stał. Jak to kiedyś pewnie było, 

społeczna inicjatywa, bo wiem nawet kto tam liderował tej społecznej inicjatywie, 

siedzi tutaj na Sali, trochę się zaczerwienił, ale niepotrzebnie. No to się wybudowało 
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ten plac zabaw i OK, ale my jesteśmy instytucją publiczną i musimy stosować 

przepisy prawa. Czy one są mądre czy głupie, to nie nam to oceniać, chociaż 

czasami nas niektóre przepisy denerwują. I zgodnie z tymi przepisami my nie możemy 

tych urządzeń wymienić, założyć nowych, dlatego że urządzenia małej architektury, 

a urządzenia placów zabaw są zaliczane zgodnie z prawem budowlanym do 

obiektów małej architektury, są montowane na zgłoszenie - ławki, kosze na śmieci, 

między innymi elementy zabawowe. Tam zgłoszenie odbywa się w starostwie. No nikt 

nie przyjmie, żaden starosta nam nie przyjmie zgłoszenia na ustawienie nowego 

urządzenia na placu zabaw, który właściwie jest miejscem drogi a nie miejscem 

placu zabaw, więc co my robimy? My po prostu zgodnie z porozumieniem, które 

mamy z naszą spółką Wodbar, a właściwie to robi spółka Wodbar, zleca co roku 

przegląd wszystkich placów zabaw między innymi tego placu zabaw też 

wyspecjalizowanej osobie, takie, która ten przegląd może dokonać czyli 

fachowcowi z uprawnieniami budowlanymi i on orzeka które urządzenie jeszcze 

nadaje się do użytku, jak się tam wyremontuje, odmaluje czy coś poprawi, dokręci 

śrubkę czy wymieni jakiś mały, drobny element, a które urządzenie trzeba 

zdemontować, bo się już po prostu nie nadaje i zagraża bezpieczeństwu 

użytkowników. A przecież nam o bezpieczeństwo dzieci chodzi. No i spółka po takiej 

informacji oczywiście te drobne naprawy wykonuje. No nie może wymienić 

elementów konstrukcyjnych takiego urządzenia, bo urządzenia kupujemy z atestem, 

tamte też miały atest, więc wymienić 80% czy 90% urządzenia no to to już nie jest 

urządzenie z atestem. Jak sobie ktoś rozbije głowę albo nie daj Boże coś gorszego 

zrobi, złamie rękę czy skręci kark, no to organy śledcze przyjdą najpierw do nas się 

zapytać czy wszystko było zgodnie z prawem. No nikt nie weźmie odpowiedzialności 

za to, że urządzenia były niesprawne, nie były przeglądane i nie miały atestów. No ja 

takiej odpowiedzialności na siebie nie wezmę, prezes spółki też takiej 

odpowiedzialności na siebie za to nie weźmie. Natomiast drobne elementy są 

wymieniane, bo oprócz tych przeglądów, które się odbywają raz w roku to 

pracownicy spółki albo z własnej inicjatywy, albo na zgłoszenie pojawiają się na 

placu zabaw i to co można zgodnie z opinią tego biegłego rzeczoznawcy 

wymieniają. W drugim punkcie tej petycji jest zapisane: kolejny powód likwidacji 

wyeksploatowanie urządzeń; normalna jest sytuacja, że wszystko z czasem się 

zużywa. Zadaniem samorządu, właściciela powinno być dbanie o mienie wspólne 

i zapewnienie bezpieczeństwa. No my właśnie, to co powiedziałem przed chwilą, 

dbamy o to bezpieczeństwo i wymieniamy to co można wymienić i naprawić. 

Kolejny powód likwidacji - usytuowanie na działce drogowej. Skoro z definicji na 

działce drogowej dopuszczane są tylko obiekty związane z infrastrukturą drogową, 

domniemać należy, że miejsca postojowe nie wchodzą w rachubę. I tutaj dotykamy 

drugiego problemu, który był poruszany też w artykule - ludzie się skarżą, że nie mają 

gdzie zaparkować pojazdów, a to też grozi, tak jak powiedziałem wcześniej, tym, że 

ten ciąg komunikacyjny jest niedrożny. Akurat to domniemanie, że miejsca 

postojowe nie wchodzą w rachubę to akurat jest błędne, bo akurat parking jest 

elementem infrastruktury drogowej, więc to jak najbardziej wchodzi w grę. I tutaj jest 

powoływanie się na konwencję praw dziecka, no oczywiście, proszę państwa, my 

dbamy o to, żeby place zabaw w gminie były. Wybudowaliśmy piękne place zabaw 
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w Parku Wolności. Ja wiem, że to jest daleko, ale one są bezpieczne, znaczy nie ma 

blisko dróg, są bezpieczne nawierzchnie, są urządzenia nowe. Zresztą wczoraj 

podpisałem dokumenty właśnie zgłoszenia dotyczące placów zabaw w czterech 

sołectwach i my te urządzenia po prostu stawiamy tam, gdzie zgodnie z prawem je 

postawić możemy, a tutaj no niestety nie. No i w sumie to by było tyle, jeśli chodzi 

o tę petycję. Oczywiście trafi ona pod obrady komisji, no i macie teraz państwo 

trochę szerszy pogląd na to jaka jest sytuacja, a my jako samorządowcy musimy 

działać zgodnie z przepisami. Oczywiście spółdzielnie mieszkaniowe, które mają 

swoje obiekty mieszkaniowe na tym terenie, mają dużo terenu, mogłyby place 

zabaw dla dzieci ze swoich bloków umieścić, ale musieliby o tym zadecydować 

lokatorzy, mieszkańcy, członkowie spółdzielni na zebraniach spółdzielczych, które się 

akurat teraz odbywają.” 

 

Chętnych do zabrania głosu nad przedstawionym sprawozdaniem nie było. 

 

Ad 6. 

 

Burmistrz M. Pęziak odpowiadając na interpelację radnego Rafała Rydlewskiego  

w sprawie poprawy oznakowania poziomego (zebry) na przejściu przy skrzyżowaniu 

ulicy Dworcowej oraz DW 251, powiedział: „Panie radny, odpowiedź pana 

satysfakcjonuje? [Radny R. Rydlewski: „Nie przeczytałem jeszcze.”] To ja przeczytam, 

że oznakowanie zostanie poprawione wtedy, kiedy wejdzie firma, którą mamy 

wybraną z przetargu do oznakowania. Nie wiem czy w pierwszej kolejności, bo firma 

po prostu jedzie zgodnie ze swoim harmonogramem, żeby też i koszty mniejsze były 

takiego biegania po całej gminie z kąta w kąt z puszką farby, ale na pewno będzie 

zrobione.” 

 

Burmistrz M. Pęziak odpowiadając na interpelację radnej Sylwii Czapli w sprawie 

poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej nr 2371C na odcinku Barcin - 

Mamlicz, powiedział: „Pani radna, na pewno pani dostała informację, że 

skierowaliśmy pismo do odpowiednich instytucji w powiecie, żeby po prostu tę 

interpelację rozpatrzyć. Odpowiedzi jeszcze do dzisiaj nie mamy.” 

 

Burmistrz M. Pęziak odpowiadając na interpelację Przewodniczącej Rady Miejskiej 

Agnieszki Suleckiej w sprawie montażu progów zwalniających na drodze gminnej 

nr 130313C w miejscowości Józefinka, powiedział: „Pani przewodnicząca, więc 

odpowiedź jest mniej więcej w tym stylu, że sołectwo może w ramach funduszu 

sołeckiego, że tak powiem, zaplanować sobie wydatek na ten cel. Albo zrealizować 

etapami albo w większej części, to jest wola mieszkańców sołectwa.” 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sulecka: „Rozumiem, dziękuję bardzo, aczkolwiek 

wiadomym jest, że fundusz sołecki sołectwa Józefinka nie jest zbyt duży dlatego 

praktycznie cały swój fundusz musieliby przeznaczyć na to 1 zadanie inwestycyjne. 

Ale dziękuję, będziemy jeszcze pewnie próbować w tym zakresie.” 
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Ad 7. 

 

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia raportu o stanie gminy za 2024 rok. 

 

Burmistrz M. Pęziak przedstawił raport o stanie gminy za 2024 rok (załącznik nr 4). 

 

Przebieg debaty: 

 

Radny Remigiusz Paszkiet: „Po tym podsumowaniu, po raporcie nie pozostaje nic 

innego, jak tylko podsumować to w taki sposób, że oby tak dalej. A ja chciałbym 

wrócić troszeczkę do tego, co było w sprawozdaniu i również w raporcie, czy te 

zmiany jeśli chodzi o oświetlenie, czy to będzie realizowany program „Rozświetlamy 

Polskę”?” 

 

Burmistrz M. Pęziak: „Dziękuję za to pytanie też, jakoś mi to umknęło i umknęło mi 

jeszcze jedno podziękowanie dla pani dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Przepraszam, pani dyrektor, za to faux pas. Oczywiście ten program 

będzie realizowany. No trochę było problemów z podpisaniem umowy, dlatego on 

się przeniósł jakby z zeszłego roku na ten rok, ale w tym roku do końca lipca mają 

być oprawy wymienione.” 

 

Radny R. Paszkiet: „Dziękuję. Czyli będzie jaśniej i taniej.” 

 

Burmistrz M. Pęziak: „Bezpieczniej. No i taniej.” 

 

Radny R. Paszkiet: „Akurat tutaj przy tej okazji, miałem to zaplanowane na wolne 

głosy i wnioski, ale wiele osób martwi się o zegar na ratuszu. Czy pan burmistrz 

mógłby coś powiedzieć na ten temat czy wróci do żywych nasz czasomierz?” 

 

Burmistrz M. Pęziak: „Szanowny panie radny, ja mam tam przestawiać ten zegar tylko 

zawsze zapomnę, trochę się popsuł, więc szukamy jakby możliwości oczywiście po 

pierwsze znalezienia jak najtańszego rozwiązania, ale też nie jakiejś tandety, no 

i chcemy tam ten zegar przywrócić do życia. Może on będzie trochę w innej formie, 

ale będzie.” 

 

Radny R. Paszkiet: „Dziękuję. W ostatnim czasie po prostu były głosy w tej sprawie 

i obiecałem, że zapytam.” 

 

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sulecka przedstawiła projekt uchwały 

wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 5), po czym przystąpiono do głosowania nad 

udzieleniem Burmistrzowi Barcina wotum zaufania za 2024 rok. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 13 

Przeciw: 2 

Wstrzymało się: 0  
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Imienny wykaz głosowania radnych nad udzieleniem Burmistrzowi Barcina wotum 

zaufania za 2024 rok stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIII/115/2025 w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Barcina wotum zaufania za 2024 rok (załącznik Nr 7).  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej pogratulowała burmistrzowi uzyskania wotum 

zaufania. 

 

Burmistrz podziękował Radzie Miejskiej za udzielenie wotum zaufania. 

 

 

Ad 8. 

 

8a. 

Po udzieleniu burmistrzowi wotum zaufania przystąpiono do rozpatrzenia 

sprawozdania finansowego gminy Barcin oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy Barcin za 2024 rok. Skarbnik gminy Joanna Żmudzińska  przedstawiła 

sprawozdania - stanowią one załączniki odpowiednio nr 8 i 9 do protokołu. 

 

8b. 

 

Skarbnik Gminy Joanna Żmudzińska przekazała, że Skład Orzekający Nr 3 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy uchwałą z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

zaopiniował pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Barcin za 2024 

rok (uchwała nr 14/S/2025 Składu Orzekającego Nr 3 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 10  kwietnia 2025 r. stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu). 

 
8c. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rafał Rydlewski przedstawił opinię Komisji 

Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy Barcin za 2024 rok oraz wniosek o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Barcina. (opinia Komisji Rewizyjnej wraz z wnioskiem 

w sprawie absolutorium stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 

 

8d. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej przedstawiła pozytywną opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium 

(uchwała nr 6/Kr/2025 Składu Orzekającego Nr 3 Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy z dnia 12 maja 2025 r. stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 

 

 

Ad 9. 

 

W dyskusji głos zabrali: 
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Radny Bartłomiej Uszko: „To co za chwilkę powiem, nie będzie niczym odkrywczym. 

Nie będzie niczym też nowym. Natomiast wydaje mi się, wręcz jestem przekonany, że 

sesja absolutoryjna to czas, kiedy musi to wybrzmieć. Mało tego, Michał Pęziak 

zasługuje na to, żeby mu to w oczy prosto powiedzieć właśnie w tym czasie. 

Szanowni państwo, trudno jest mówić o absolutorium za rok 2024, dyskutować o jego 

absolutorium nie opierając się na 18 poprzednich absolutoriach. Nie wiem, czy pan 

sobie to analizował, zapewne tak, to jest 19. pana, lub nie, absolutorium. Czasy się 

zmieniają, klimat się zmienia, otoczenie się zmienia, wyborcy się zmieniają a pan 

wciąż na tym stanowisku. Burmistrz wciąż ten sam. Mało tego, w 2006 r. kiedy za 

przyzwoleniem wyborców wstąpił pan na stanowisko burmistrza, dzisiejsi wyborcy 

uczyli się jeść widelcem i nożem tudzież wiązać sznurowadła. Tak by wychodziło, 

czysta matematyka. Więc to też pokazuje jak przez te wszystkie lata potrafił zjednać 

sobie kolejne pokolenia wyborców i piastować to stanowisko. To jak zarządza gminą, 

proszę państwa, najlepiej widać po otoczeniu. Basen, stadion, stanica, 

zrewitalizowany rynek, Park Wolności, w którym znajdują się 3 dobrze wyposażone 

place zabaw, skatepark, pumptrack, park wodny od niedawna, osiedle - dom 

kultury, kino. Przenosimy się do mojego rodzinnego Piechcina – Park 100-lecia, który 

został tak zaprojektowany, aby cieszyć oko zielenią nie tylko wiosną i latem, ale też 

zimą i jesienią, w którym znajdują się również 2 place zabaw. Z jednego korzystam 

z moimi dziećmi na co dzień i widzę, że nie tylko korzystają z niego, oczywiście w lwiej 

części mieszkańcy Piechcina, ale też okolic, a nawet zdarzało się, bo rozmawiałem, 

mieszkańcy oddalonej o kilkadziesiąt km Bydgoszczy. No i perła w koronie, muszla 

koncertowa z nowoczesną świetlicą wiejską. Proszę państwa, to wszystko, ale i więcej 

inwestycji stanowi majątek gminy, o którym była dzisiaj mowa podczas pana 

wystąpienia na temat majątku gminy. To wszystko przez te wszystkie lata urosło, i tutaj 

sobie zapisałem, jak pan mówił, bo tego nie sposób zapamiętać, z 43 mln urosło do 

225 mln, więc skok jest cywilizacyjny, proszę państwa. Ta przeszłość to także jest 

bardzo ważna także, bowiem pokazuje jeszcze jedną ważną cechę Michała 

Pęziaka, burmistrza Barcina – jego niezależność. Proszę państwa, tak jak mówiłem, 

czasy się zmieniały, zmieniają, rządzący na szczeblu centralnym się zmieniają, 

natomiast Michał Pęziak potrafił z nimi dyskutować i potrafi z nimi dyskutować 

skutecznie, o czym świadczą miliony zł pozyskane dla gminy Barcin. Proszę państwa, 

przechodząc już teraz do roku 2024, no bo o tym w zasadzie powinniśmy dyskutować 

dziś, jako komisja budżetu spotykaliśmy się kilkanaście razy w związku ze zmianami 

mniejszymi, większymi wobec aktualnego budżetu. Wszystkie te zmiany wychodziły 

na sesję zaopiniowane pozytywnie przez nas. I z tego miejsca także pragnę 

podziękować kierownictwu urzędu, pani skarbnik, panu zastępcy burmistrza, panu 

sekretarzowi, kierownikom referatów, którzy mówiąc krótko i dobitnie, wykonują 

dobrą robotę. Nie pozostaje mi zatem nic innego jak tylko pogratulować państwu 

i panie burmistrzu, będę głosował za absolutorium, do czego też państwa, myślę, że 

nie muszę namawiać.” 

 

Burmistrz M. Pęziak: „Panie radny, dziękuję za te miłe słowa. Naprawdę, nie jestem 

przyzwyczajony do takich słów i mogę tu panu przyrzec, że nigdzie nie kandyduję, 

tak że już kończę tę kadencję i idę na emeryturę. Mam 4 wnuków, za chwilę 5., także 
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będę miał co robić. Ale taka mnie refleksja tutaj naszła, że tak patrząc na sąsiednią 

naszą gminę a propos wyborów, bo w takim okresie jesteśmy też, chwila nieuwagi 

społeczeństwa, 1 dzień, złe głosowanie i gmina w potężnych tarapatach. Mówię 

o naszym wschodnim sąsiedzie, tak że naprawdę w wyborach to trzeba się dobrze 

zastanowić. To nie może być decyzja podjęta przy kartce wyborczej. To trzeba ją 

dobrze przemyśleć i posłuchać kandydatów, popatrzeć na nich, sprawdzić wszystko 

i dopiero głosować. Ale jeszcze raz dziękuję.” 

 

 

Ad 10. 

 

Po dyskusji przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za 2024 rok. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 13) przedstawiła 

Przewodnicząca Rady Miejskiej. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 rok stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIII/116/2025 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za 2024 rok (załącznik Nr 15).  

 

 

Ad 11. 

 

Po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za 2024 rok przystąpiono do podjęcia 

uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Barcina absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 rok.  

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 16) przedstawiła 

Przewodnicząca Rady Miejskiej. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 13 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 2  
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Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Barcina absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIII/117/2025 w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Barcina absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok (załącznik Nr 18). 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sulecka wraz z wiceprzewodniczącym Rady 

Miejskiej P. Ratajczakiem pogratulowali burmistrzowi uzyskania absolutorium.   

 

Burmistrz Michał Pęziak podziękował za udzielone absolutorium. 

 

Po udzieleniu Burmistrzowi Barcina absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 

rok przewodnicząca obrad zarządziła 15-min. przerwę. 

 

  

Ad 12. 

 

(Sesję opuścili radni Anna Popielarz-Olszak i Bartłomiej Uszko – obecnych 13 

radnych) 

 

Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmian 

w budżecie uchwalonym uchwałą Nr IX/71/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 

19 grudnia 2024 r. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 19 do protokołu) przedstawiła 

skarbnik gminy Joanna Żmudzińska. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Remigiusz 

Paszkiet oznajmił, że komisja jest za przyjęciem uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 13 radnych: 

Za: 11 

Przeciw: 2 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie zmian 

w budżecie uchwalonym uchwałą Nr IX/71/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 

19 grudnia 2024 r. stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIII/118/2025 w sprawie zmian w budżecie 

uchwalonym uchwałą Nr IX/71/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 19 grudnia 2024 

r. (załącznik Nr 21).  
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Ad 13. 

 

Po dokonaniu zmian w budżecie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barcin uchwalonej Uchwałą 

Nr IX/72/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 19 grudnia 2024 roku. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 22 do protokołu) przedstawiła 

skarbnik gminy Joanna Żmudzińska. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Remigiusz 

Paszkiet oznajmił, że komisja jest za przyjęciem uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 13 radnych: 

Za: 11 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 2  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barcin uchwalonej Uchwałą 

Nr LXV/564/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 2023 roku stanowi 

załącznik nr 23 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIII/119/2025 w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Barcin uchwalonej Uchwałą Nr IX/72/2024 Rady 

Miejskiej w Barcinie z dnia 19 grudnia 2024 roku (załącznik Nr 24).  

 

 

Ad 14. 

 

Po dokonaniu zmian w WPF przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z rocznego wykonania 

planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Barcinie za 2024 rok. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 25 do protokołu) przedstawił 

dyrektor SPZOZ w Barcinie Grzegorz Trawiński. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Remigiusz Paszkiet oznajmił, że 

komisja jest za przyjęciem uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 13 radnych: 

Za: 13 

Przeciw: 0 
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Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z rocznego wykonania 

planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Barcinie za 2024 rok stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIII/120/2025 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z rocznego wykonania planu 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Barcinie za 

2024 rok (załącznik Nr 27).  

 

 

Ad 15. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie uchylenia Uchwały 

Nr XXXII/320/2021 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie zasad 

budżetu obywatelskiego w Gminie Barcin. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 28 do protokołu) przedstawił 

kierownik Referatu Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych Grzegorz Smoliński. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Remigiusz 

Paszkiet oznajmił, że komisja w większości była za uchyleniem uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 13 radnych: 

Za: 10 

Przeciw: 2 

Wstrzymało się: 1  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie uchylenia 

Uchwały Nr XXXII/320/2021 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zasad budżetu obywatelskiego w Gminie Barcin stanowi załącznik nr 29 

do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIII/121/2025 w sprawie uchylenia Uchwały 

Nr XXXII/320/2021 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie zasad 

budżetu obywatelskiego w Gminie Barcin (załącznik Nr 30).  

 

 

Ad 16. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie określenia zasad udzielania 

dotacji celowej w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie” realizowanego na terenie 

Gminy Barcin w 2025 roku. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 31 do protokołu) przedstawił 
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kierownik Referatu Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych Grzegorz Smoliński. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej 

Piotr Niestatek oznajmił, że komisja jest za przyjęciem projektu uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 13 radnych: 

Za: 13 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji celowej w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie” 

realizowanego na terenie Gminy Barcin w 2025 roku stanowi załącznik nr 32 do 

protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XIII/122/2025 w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowej w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie” realizowanego 

na terenie Gminy Barcin w 2025 roku (załącznik Nr 33).  

 

Ad 17. 

 

Radny Rafał Rydlewski: „Zastanawiałem się, czy głos zabrać w momencie jak pan 

burmistrz mówił o sprawozdaniu, uszanowałem to, że to jest taki wyjątkowy dzień dla 

nas, wyjątkowy dzień, w którym burmistrz otrzymuje absolutorium, jest mu udzielane 

bądź nieudzielane absolutorium i myślę, że nie kontynuowałem tego tematu placu 

zabaw. Chciałbym kilka zdań na ten temat powiedzieć. Każda inicjatywa taka jak 

pani Sylwii, chyba nie mogę mówić o nazwiskach, traktowałbym jako inicjatywę 

bardzo, wynikającą z jakiejś potrzeby zachowania czegoś dla naszych dzieci czy dla 

naszych matek, natomiast, zresztą pani Sylwia nie pierwszy raz podejmuje takie próby 

i ja bym naprawdę traktował je bardzo ciepło i poważnie. Należy nam się 

odpowiedź do zarówno pani Sylwii jak i tych 240 osób, które podpisało się pod tą 

petycją i na ten temat chciałbym kilka zdań powiedzieć. Czuję się wywołany do 

odpowiedzi, bo ten plac zabaw znajduje się w moim zakresie. Tak upraszczając na 

sam początek. To nie jest tak, że ani pan burmistrz czy też Rada Miejska nie ma 

środków, nie chce dać środków na renowację tego placu zabaw, tylko musimy 

działać w obrębie pewnego przepisu prawnego. W tej chwili 2 przepisów prawnych, 

o których powiem za chwilę. Powiem też na ten temat, jakie działania tutaj 

podejmowane były wcześniej w urzędzie. 2 lata temu ja nosiłem się z zamiarem 

zupełnie budowy nowego placu zabaw na tym miejscu z budżetu obywatelskiego. 

Udałem się do pani Justyny Lewandowskiej, powiadomiła mnie pani Justyna wtedy, 

że oczywiście takiej możliwości nie ma ze względu na to, że nie dostaniemy 

pozwolenia na budowę. Wpadłem więc na pomysł, żeby wymienić któryś 

z elementów. No, okazało się, że są to elementy małej infrastruktury, będę niektóre 

rzeczy być może powtarzał, o których mówił pan burmistrz, ale są one istotne. Są to 

elementy małej infrastruktury, w związku z tym, że są montowane w miejscach 
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publicznych, wymagają zgody. Takiej zgody nie dostaniemy. Myślę, że przeciwników 

takiego placu zabaw jest tam równie dużo jak tych, którzy chcieliby, żeby ten plac 

zabaw tam pozostał. Natomiast ja w tej dyskusji chciałbym zwrócić uwagę na jedną 

rzecz. Znajdziemy się w sytuacji takiej, że na tym placu zabaw znajdą się 3, 2, 1 

element i ten plac zabaw zostanie pozostawiony sobie samemu, tak że będzie to 

wyglądać źle w pewnym momencie i trzeba będzie podjąć decyzję, w którym 

momencie ten plac zabaw powinien zostać zlikwidowany, jeśli będziemy działać 

w taki sposób, żeby nie było to miejsce opuszczone, pozostawione przez nas. I ten 

temat dla mnie jest bardzo trudny, bo to jest mój okręg wyborczy, a zakres naszego 

działania jest bardzo ograniczony, bo żeby to wyglądało lepiej, to też rozmawiałem 

z panią Justyną Lewandowską w pewnym momencie, to chyba było pół roku temu, 

jeśli nie można wymieniać elementów na nowe, to może podłoże chociaż 

wymienimy, to też będzie potrzebne pozwolenie na budowę i ręce mamy po prostu 

związane. Petycja oczywiście, ja każdą inicjatywę taką oddolną, gdzie się podpisuje 

tak duża ilość osób traktuję poważnie i jako wynikającą z jakiejś potrzeby 

zachowania czegoś co jest, ale zakres naszych działań jest po prostu uwarunkowany 

prawem i to 2 przepisami – z 1 strony jest to przepis, który mówi, że na tym gruncie to 

po prostu w ogóle nie powinno się znaleźć, to o czym mówił pan burmistrz. 

A z drugiej strony przepisem, który w tej chwili już nie wiem, 2 lata temu chyba, że 

budowa placu zabaw czy jakichś elementów stawianie związane jest z 10-metrową 

odległością od pasa ruchu drogowego. No i to nam po prostu wiąże ręce od 

początku do końca i skazuje nas na takie a nie inne działanie. I tyle na ten temat 

mógłbym powiedzieć.” 

 

Radna Kamila Maciejewska: „Ja mam pytanie w sprawie zmian w budżecie – na 

czym ma polegać przebudowa ulic Artylerzystów i Lotników?” 

 

Burmistrz Michał Pęziak: „No tam planujemy miejsca postojowe dla pojazdów. 

I wzdłuż bloku nr 15, Lotników 15 i Artylerzystów 2. Taki będzie projekt.” 

 

Radna K. Maciejewska: „Ja mam takie pytanie – a kto wniósł wniosek o to?” 

 

Burmistrz M. Pęziak: „Ja wniosłem taki wniosek.” 

 

Radna Ewa Chęś: „Panie burmistrzu, jeszcze mam pytanie takie uściślające – jeśli 

zapadła decyzja, że mają być miejsca parkingowe, teren ten, o którym mówił 

kolega radny Rydlewski jest w pasie drogowym, zatem czy parking może być w pasie 

drogowym?” 

 

Burmistrz M. Pęziak: „No chyba mnie pani nie słuchała uważnie, bo ja mówiłem, że 

parkingi są elementem infrastruktury drogowej. W pasie drogowym parking jak 

najbardziej, to tylko i wyłącznie.” 

 

Radny Piotr Niestatek przekazał informację o możliwości korzystania z autobusu 

szkolnego przez wszystkich mieszkańców zainteresowanych dojazdem na cmentarz. 
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Jak powiedział, autobus kursuje w dni nauki szkolnej, a koszt przejazdu w jedną stronę 

wynosi 2 zł. Autobus w poniedziałki i piątki wyjeżdża ze szkoły przy ul. Artylerzystów 

o godz. 12.40, 12.45 ze szkoły przy ul. Polnej. Kurs powrotny z cmentarza jest 

o godz. 13.30. We wtorki i czwartki autobus spod szkoły przy ul. Artylerzystów wyjeżdża 

o godz. 13.35. 

 

 

Ad 18. 

 

Po wyczerpaniu ustalonego porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej 

zamknęła XIII sesję Rady Miejskiej. 

 

 

Protokołował:                                                                      Posiedzeniu przewodniczyła: 

 

 

 
Przemysław Jessa                                                             Przewodnicząca Rady Miejskiej      

Inspektor ds. obsługi Rady                                                           Agnieszka Sulecka 


